
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 178 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/09/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 178 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/09/2018

::::::::::::::::::::PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº  1909.01/2018-PGM  DE 19 DE SETEMBRO 2018

Altera as portarias 1709.01 e 1209.01 de 2018.

 O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO, Estado do Ceará,
no uso das atribuições que lhe confere os arts. 99 e 104 a Lei
Orgânica do Município e a Lei Municipal 378/2013;
CONSIDERANDO o equívoco na identificação da autoridade nas
portarias 1709.01 e 1209.01 como Chefe do Poder Executivo,
devendo constar Procurador-Geral do Município; 
CONSIDERANDO que a substancia do ato administrativo não foi
alterada, consubstanciando mero erro de escrita; 
CONSIDERANDO a inexistência de prejuízo e o poder de autotutela,
 RESOLVE: 
Art. 1º - Convalidar as portarias 1209.01 e 1709.01 retificando o
primeiro parágrafo para constar a seguinte redação:
"O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO, Estado do Ceará,
no uso das atribuições que lhe confere os arts. 99 e 104 a Lei
Orgânica do Município e a Lei Municipal 378/2013;"

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cedro, 19 de setembro de 2018

ITALO ROBERTO TAVARES DO NASCIMENTO
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
PORTARIA Nº 0201.012/2017-GAB
OAB-CE 23.498

17

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2018-09-21T08:38:34-0300




